

**PARODA, SKIRTA ŽEMAITUKŲ VEISLĖS ARKLIŲ
IŠSAUGOJIMUI, VEISIMUI IR POPULIARINIMUI,
bei ŽAAA veiklos 20-mečiui skirtas minėjimas**

2017 m. rugsėjo mėn. 22-23 d.

LSMU Gyvulininkystės institutas, R. Žebenkos g. 12, Baisogala

Organizatoriai:

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmai

Žemaitukų arklių augintojų asociacija

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Gyvulininkystės institutas

Rėmėjai:

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija

Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija "Nemunas"

Pagrindinis parodos tikslas – populiarinti vieną seniausių Europoje žemaitukų arklių veislę ir pristatyti darbo pasiekimus atkuriant ir toliau ją plėtojant.

Pagrindiniai uždaviniai - siekti, kad kuo daugiau Lietuvos ir kitų šalių augintojų susidomėtų šia veisle ir pradėtų veisti šiuos žirgus; dalintis gerąja patirtimi tarp žemaitukų augintojų ir veisėjų; siekti žemaitukų arklių veislinių savybių gerinimo.

Paroda sudarys galimybę visiems suinteresuotiems asmenims susipažinti su Lietuvoje auginamų žemaitukų veislės žirgais, jų išskirtinėmis savybėmis, panaudojimo universalumu, pasiekimais Lietuvoje ir tarptautinėje erdvėje, pasidalinti gerąja patirtimi veislininkystės srityje, siekiant skatinti veisti, auginti ir populiarinti žemaitukų veislę ir mylėti žirgą.

Rugsėjo mėn. 22 d.:

12:00 - eržilų vertinimas-licencijavimas, ringas ir rezultatų paskelbimas;

13:30 - seminaras, skirtas Žemaitukų arklių augintojų asociacijos veiklos 20-mečiui aptarti;

15:00 - praktinis užsiėmimas - tema „Žirgo ir žmogaus bendradarbiavimas“.

Rugsėjo mėn. 23 d.:

11:00 - Šventinis renginio atidarymas;

11:30 - Trumpas supažindinimas su žemaitukų arklių veisle, eržilų ir kumelių su kumeliukais išvedimas ir pristatymas;

12:00 - Žemaitukų veislės arklių panaudojimo galimybės;

12:15 - Žemaitukų arklių darbinių savybių demonstravimas (konkūro rungtis);

Vaikų sportinis pasirodymas su žirgais;

Žemaitukų arklių darbinių savybių demonstravimas (konkūro rungtis);

Važiavimo kinkiniais pasirodymas;

Žemaitukų arklių darbinių savybių demonstravimas (konkūro rungtis);

Geriausių eržilų ir jų savininkų, bei publikos „numylėtinio“ apdovanojimai, ištvermingiausių raitelių apdovanojimai, fotografijų konkurso „Pamilęs žemaituką“ nugalėtojų apdovanojimai;

16:15 - Raitelių ištvermės išbandymas RODEO rungtyje ir apdovanojimai;

17:00 – Pabaiga.

Renginio metu lankytojai turės galimybę tiesiogiai pabendrauti ir išgirsti pasakojimus iš žygeivių, kurie su žemaitukų veislės žirgais keliauvo aplink Lietuvą ir kitas šalis, pamatyti dokumentinių filmų ir fotografijas. Skambės nuotaikinga muzika, vyks mugė, rungtys vaikams, vaikų užimtumo salelės, bus verdama košė.

RENGINYS NEMOKAMAS.